UBND TỈNH BẮC GIANG

 SỞ NỘI VỤ
––––––––

Số:             /SNV-TĐKT

     V/v mời họp xin ý kiến đối

với việc đề nghị ban hành nghị

quyết của HĐND tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày         tháng 4  năm 2024

Kính gửi:

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Sở Tài chính;

- Ban Pháp chế, Hội đồng nhân dân tỉnh.

Thực hiện Chương trình công tác của UBND tỉnh năm 2024, khoản 11 Điều

81 Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; Sở Nội vụ đã dự thảo Quyết định ban

hành Quy định khen thưởng thành tích trong lĩnh vực thể thao, giáo dục - đào tạo,

khoa học - kỹ thuật, văn hoá - văn nghệ, văn học - nghệ thuật và báo chí trên địa

bàn tỉnh Bắc Giang (thay thế Quyết định số 41/2017/QĐ-UBND2); gửi xin ý kiến

các cơ quan, tổ chức, đơn vị; sau đó Sở Nội vụ hoàn thiện dự thảo, báo cáo Chủ

tịch UBND tỉnh ngày 05/3/2024. Tại hội nghị, sau khi nghe ý kiến của Sở Tư pháp,

Sở Tài chính và Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh kết luận nội dung

này thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Do vậy, để việc ban hành văn bản đảm bảo đúng quy định của pháp luật, Sở

Nội vụ trân trọng kính mời các đại biểu đến dự họp để trao đổi một số nội dung

triển khai xây dựng văn bản (thẩm quyền, quy trình thực hiện).

* Thành phần mời họp:

   Đại diện lãnh đạo và công chức các cơ quan như kính gửi.

* Thời gian: 08 giờ, ngày 11/4/2024 (thứ Năm).

* Địa điểm: Phòng họp tầng 3, Sở Nội vụ (Nhà A, Trụ sở Liên cơ quan,

Quảng trường 3/2, thành phố Bắc Giang)

Trân trọng kính mời các đại biểu đến dự hội nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, TĐKT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Phương

1 Ngoài các hình thức khen thưởng được quy định tại Luật này, các cơ quan, tổ chức, cá nhân có thẩm quyền có thể thực hiện các

hình thức khen thưởng khác nhằm động viên đối với cá nhân, tập thể có thành tích để kịp thời nêu gương trong lao động, sản

xuất, công tác và động viên phong trào thi đua, phù hợp với các nguyên tắc do Luật này quy định.
2 ngày 08 tháng 12 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định khen thưởng khuyến khích thành tích đạt được trong

lĩnh vực thể thao, giáo dục- đào tạo, khoa học - kỹ thuật, văn hoá- văn nghệ, văn học- nghệ thuật và báo chí trên địa bàn tỉnh Bắc

Giang

		phuongnv_snv@bacgiang.gov.vn
	2024-04-10T07:21:15+0700

		2024-04-10T08:51:08+0700

		2024-04-10T08:51:18+0700

		so_noivu_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-10T08:54:08+0700